
 
Mgr.  MONIKA ABRTOVÁ               STUPŇOVÁNÍ PŘÍDAVNÝCH JMEN – 2. STUPEŇ   VY_32_INOVACE_94 

 

  

 

      

 Základní škola Rokycany, ulice Míru 64  

      337 01  Rokycany  

Vzdělávací oblast : Jazyk a jazyková komunikace  

Vyučovací předmět: Anglický jazyk 

Ročník : 7.  

Vyučující: Mgr. Monika Abrtová  

Anotace: 

Zpracována prezentace v MS Word. Téma: „Stupňování přídavných jmen – 2. stupeň.“  

Jazyk:  

Čeština, Angličtina 

Očekávaný výstup: 

Žák se seznámí s problematikou stupňování přídavných jmen, konkrétně s 2. stupněm. 

 

 

 

  

Březen 2012 

 

 

 

 

 



 
Mgr.  MONIKA ABRTOVÁ               STUPŇOVÁNÍ PŘÍDAVNÝCH JMEN – 2. STUPEŇ   VY_32_INOVACE_94 

Stupňování přídavných jmen – 2. stupeň 

 2. stupeň přídavného jména vytváříme přidáním koncovky –er u „krátkých“ 

(obvykle jednoslabičných) přídavných jmen nebo pomocí slovíčka more, které 

dáme před „dlouhé“ přídavné jméno. 

Př. long – longer (dlouhý-delší), small – smaller (malý-menší), cold – colder (chladný-

chladnější), beautiful – more beautiful (krásný-krásnější), famous – more famous (slavný-

slavnější) etc. 

 Změny v hláskování:  

1. pokud příd. jm. končí na –e: přidáme pouze –r, nice –nicer 

2. pokud příd. jm. končí souhláskou po krátké samohlásce: zdvojíme koncovou 

samohlásku, hot – hotter, big – bigger 

3. pokud příd. jm. končí na –y: mění se –y na –i a přidáme –er, dirty – dirtier, windy - 

windier 

Vytvoř 2. stupeň přídavných jmen. 

warm wet 

big interesting 

nice large 

hot deep 

modern old 

2. stupeň přídavných jmen používáme nejčastěji ke srovnávání, užíváme tedy slovíčko 

than (než). 

Přelož.  

1. Nil je delší než Labe. ...................................................................................................... 

2. Bajkal je hlubší než Lipno. ............................................................................................ 

3. Ema je mladší než Jana. ................................................................................................ 

4. New York je větší než Praha. ........................................................................................ 

5. Zima je chladnější než léto. ........................................................................................... 

6. Gepard je rychlejší než lev. ........................................................................................... 

7. Auto je pomalejší než letadlo......................................................................................... 

8. Tom je starší než John. ................................................................................................. 

9. Motorka je dražší než kolo. ........................................................................................... 

10. Praha je krásnější než Plzeň. .......................................................................................... 

Nepravidelná přídavná jména 

 good – better – the best (dobrý-lepší-nejlepší) 

 bad- worse – the worst (špatný-horší-nejhorší) 


